各 位
2024 年 1 月 4 日

公益財団法人 SBI 子ども希望財団

新理事長就任のお知らせ

公益財団法人 SBI 子ども希望財団（所在地：東京都港区、以下「当財団」）では、18 年間にわたり

当財団の理事長を務めました田淵義久前理事長が2023年11月8日に逝去により退任いたしました。
新たに、これまで「子ども政策」等に力点を置かれてきた世耕久美子氏が 2024 年 1 月 1 日付で理

事長として就任いたしましたのでお知らせ申し上げます。
何卒ご高承のうえ、今後とも一層のご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【新理事長の略歴等】

氏名 世耕久美子
生年月日 1972 年 9 月 7 日
略歴 1995 年

1995 年
2003 年
2004 年
2010 年
2010 年
2013 年
2019 年

早稲田大学第一文学部卒
びわ湖放送（株）入社 報道部キャスター
湖東コミュニティーネットワーク キャスター
参議院議員 初当選
参議院総務委員会 委員長 就任
文部科学大臣政務官 就任
沖縄及び北方領土問題に関する特別委員会 委員長 就任
早稲田大学大学院経営管理研究科修了（MBA 取得）

■現在の活動
国際教育の推進、社会課題の解決に関するサポート等

【公益財団法人 SBI 子ども希望財団 概要】
SBI 子ども希望財団は虐待を受ける等厳しい境遇に置かれた子どもたちの福祉向上を目的に 2005

年 10 月に、SBI グループの社会貢献活動を行う財団法人として設立され、2010 年 3 月に公益財団法

人へ移行しました。被虐待児童が生活する児童養護施設の小規模化への助成事業、児童福祉施設等へ

の寄付や児童養護施設の職員を対象とした研修、施設退所後の子どもたちの自立支援のほか、オレン

ジリボン運動の推進など児童虐待防止啓発活動も積極的に行っています。
SBI 子ども希望財団のホームページ： https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先
公益財団法人 SBI 子ども希望財団 03-6229-1003

https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/